
PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia  Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

 w  dniu 11 sierpnia 2014r.
w sali obrad Rady Miejskiej

godz. 15.00

Porz  ą  dek obrad:
1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2014r.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2014-2022. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie członkostwa w  Kujawsko - Pomorskiej 
Organizacji Turystycznej z siedzibą w Toruniu. 

8. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

  Ad 1.   Otwarcia obrad wspólnego posiedzenia  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan
Grzegorz Ochmański.
W posiedzeniu  udział wzięli członkowie Komisji, wg listy obecności stanowiącej załącznik do
niniejszego protokołu oraz:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Promocji – Pan Tomasz Chymkowski;
Obradom wspólnego posiedzenia Komisji przewodniczył  radny Ryszard Szeleziński.
Ad 2. Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik. Ogólnie plan dochodów został zwiększony o kwotę
234.909,-.  W  dziale  „Rybołówstwo  i  rybactwo”  rozdziale  „Pozostała  działalność”  nastąpiło
zwiększenie dochodów  o kwotę 168.156,- w związku z otrzymaną dotacją rozwojową na realizację
zadania pn. Odbudowa szlaku wodnego na rzece Zgłowiączce w Brześciu Kujawskim. W rozdziale
„Drogi  publiczne  gminne”  nastąpiło  zwiększenie  dochodów  o  kwotę  140.000,-  w  związku  z
otrzymaniem dotacji celowej z samorządu województwa na dofinansowanie zadań inwestycyjnych
w  ramach  programu  ochrony  gruntów  rolnych  ,  na  realizację  inwestycji  „Modernizacja  drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wolica. W rozdziale „Ochotnicze straże pożarne”
zwiększył  się dochód o kwotę 6.810,- w związku z otrzymaniem dotacji  celowej  z powiatu na
zakup  sprzętu  dla  ochotniczych  straży pożarnych  będących  w krajowym systemie  ratownictwa
medycznego.  Zwiększono  dochody w dziale  „pomoc  społeczna”  o  kwotę  600,-   w związku  z
otrzymaniem  dotacji  celowej  na  zadania  zlecone  z  przeznaczeniem  na  realizację  rządowego
programu  wspierania  niektórych  osób  pobierających  świadczenia  pielęgnacyjne.  Pomniejszono
dochody w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” o kwotę 80.657,- w związku z tym, że została
zmniejszona kwota dotacji dla gmin uzdrowiskowych. Po stronie wydatków inwestycyjnych: na
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków VIII etap pomniejszono o kwotę 124.826,-  do kwoty
po przetargowej  i  wprowadzono kwotę 15.429,-  na wykonanie dokumentacji  IX etapu budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków. Z oszczędności funduszu sołeckiego zgodnie z wnioskiem
sołectwa Redecz Krukowy zwiększono wydatki o  600,- na zakup  do świetlicy szafy chłodniczej.



W zadaniu inwestycyjnym pn. Odbudowa szlaku wodnego przy rzece Zgłowiączce zwiększono
wydatki o kwotę 19.400,- w związku z wykonaniem robót dodatkowych. W zadaniu „Przebudowa
ciągów  pieszo  –  jezdnych  w  m.  Wieniec  –  Zdrój”  zwiększono  wydatki  o  kwotę  3.000,-  na
wykonanie  poprawek  do  dokumentacji.  W   zadaniu  pn.”  Modernizacja  drogi  dojazdowej  do
gruntów rolnych  w m.  Wolica”  zwiększono  wydatki  o  kwotę  205.000,-  ze  względu  na  wynik
przetargu.  Zwiększono  o  kwotę  14.000,-  wydatki  na  wykonanie  tablic  do  Brzeskiej  Strefy
Gospodarczej. 
Radny Janusz Barański  zapytał  o  przebudowę dróg w Wieńcu w ramach funduszu sołeckiego,
których to dróg dotyczy?
Burmistrz  odpowiedział,  że  głównie  to  remonty około  6  km ulic.  W tym roku środki  dotyczą
opracowania dokumentacji.
Radny Piotr Jaroszewski co do dotacji  w dziale „Rybołówstwo i rybactwo” w rozdziale „Pozostała
działalność”  zapytał  na  co  zostanie   przeznaczona?  Zapytał  też  kiedy  zostanie  rozpoczęta
inwestycja Modernizacji drogi w Wolicy?
Burmistrz przekazał, że pojawiła się możliwość ponownego wystąpienia o większą dotację  i kwota
168.156,- jest różnicą. Roboty dodatkowe wykonano na kwotę ok. 19.000,-.  Droga w Wolicy  jest
już po przetargu, po sesji zostanie podpisana umowa z wykonawcą tj z firma DROGTOM.
Radny P. Jaroszewski dopytał,  z jakich środków zostaną pokryte roboty  dodatkowe?
Pani Skarbnik poinformowała, że  z tej zwiększonej dotacji, którą otrzymaliśmy.
Radny P. Jaroszewski dopytał jeszcze kto wnioskował o roboty dodatkowe?
Burmistrz odpowiedział, że roboty dodatkowe są wykonywane na jego własny wniosek.
Radny  Ryszard  Szeleziński  zapytał  dlaczego  została  zmniejszona  kwota  dotacji  dla  gmin
uzdrowiskowych?
Pani Skarbnik poinformowała, że  wojewoda omyłkowo zawyżył plan dotacji na 2014 rok i teraz to
uaktualniono.
Radny R. Szeleziński zapytał dlaczego zmniejszono wydatki w dziale „Infrastruktura wodociągowa
i sanitarna wsi” -  czy coś nie będzie realizowane?
Pani Skarbnik odpowiedziała, że  różnica wynika z korekty do kwoty po przetargu. 
Ad  3.  Projekt  uchwały  również  omówiła  Pani  Skarbnik.  W WPF  dochody  i  wydatki  zostały
zmienione  tak  samo  jak  w  uchwale  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy.   Ze  względu  na
zmniejszoną  kwotę  pożyczki,  zmniejszyła  się  kwota  planowanego  długu   i  planu  przychodów.
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła wieloletnie przedsięwzięcia, w których uaktualniono kwoty
wydatków tj:   
- Odbudowa szlaku wodnego na rzece Zgłowiączce w Brześciu Kujawskim;
 - Budowa infrastruktury drogowej i oświetleniowej w Brzeskiej Strefie
   Gospodarczej Pikutkowo – Machnacz,
- Zagospodarowanie terenu na obszarze o szczególnym znaczeniu w Brześciu
    Kujawskim,
 - Zagospodarowanie przedmurza dzielnicy Starego Miasta Brześcia
    Kujawskiego,
 - Przebudowa ciągów pieszo - jezdnych w m. Wieniec Zdrój,
 - Rewitalizacja jeziora Cmentowo,
- Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Wolica.
Radny R. Szeleziński zapytał Burmistrza czy zadania inwestycyjne zaplanowane na bieżący rok 
i przyszły   zostaną w terminie zrealizowane?
Burmistrz przekazał, że jedynie co nie zostanie w terminie zrealizowane to zieleń ( nasadzenie 
krzewów)  przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Brześciu Kujawskim , zadanie nie zostało odebrana  ze
względu na warunki atmosferyczne (upały, susze), termin zakończenia został przesunięty na koniec 
września br. 
Radny J. Barański zapytał czy jest możliwość otrzymania  danych na temat budżetu za I półrocze  
np. zadłużenie, wysokość dochodów, wydatków?
Pani Skarbnik  poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze jest właśnie 



sporządzane. Na obecną chwilę dochody bieżące kształtują się w wysokości pow. 50% a wydatki ok
40%.
Ad 4. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Pożyczka ta zostanie przeznaczona na budowę
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy
Brześć  Kujawski  VIII  etap,  uruchomiona  zostanie  w  tym  roku  ponieważ  termin  zakończenia
zadania również przypada w tym roku. 
Ad 5.  Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący RM Grzegorz Ochmański. Do Rady Miejskiej
wpłynęła skarga na działanie Burmistrza odnośnie spraw ważnych dla skarżącego (brak oświetlenia,
remont  drogi),  którą  należy  przekazać  Komisji  Rewizyjnej  w  celu  zbadania  zasadności  i
przygotowania  wniosków.  Po  opracowaniu  stanowiska  przez  Komisję  Rewizyjną  radni  zostaną
zapoznani z kompletem dokumentów. 
 Burmistrz dodał, że droga zostanie wykonana jeśli będziemy posiadać rezerwę  środków, a lampa
zostanie zamontowana w ramach konserwacji oświetlenia.
Radny P. Jaroszewski   przekazał,  że odczytał  wcześniej  to  pismo i  uważa,  że są to zbyt  błahe
sprawy aby rozpatrywać  je jako skargę, są ważniejsze sprawy, Burmistrz powinien rozwiązać te
sprawy a nie Rada. 
Burmistrz dodał, że taka jest procedura, wpłynęła skarga więc musi być rozpatrzona. 
Ad 6.  Omówienia projektu uchwały dokonał Burmistrz. Po wielu latach została skomunalizowana
nieruchomość przy ul. Kolejowej (obecnie jest tam sklep z materiałami budowlanymi), wyceniona
na kwotę 100.000,- . Aby można było to zbyć  potrzebna jest zgoda Rady.  
Radny  Mariusz  Czyżniejewski  przekazał,  że  tym  terenem  zarządza  Brzeskie  Towarzystwo
Budownictwa Społecznego i zapytał jaka jest kwota dzierżawy miesięcznie?
Burmistrz przekazał, że zarządza BTBS, ale właścicielem jest gmina. 
Pan Tomasz Chymkowski odpowiedział, że kwota dzierżawy wynosi  ok 1.500,-. 
Radny M. Czyżniejewski zapytał czy nie lepiej  dalej dzierżawić?
Burmistrz przekazał, że zależy nam na zbyciu bo teren i obiekt są w złym stanie i ktoś musi tam
zainwestować
Pan Tomasz Chymkowski dodał, że dla użytkowania dalszego  budynku należałoby ponieść nakłady
związane m. in. z naprawą konstrukcji. 
Radny M. Czyżniejewski  dodał, że może być tak, że nowy właściciel tez nie będzie dbał i będzie
podobnie jak z restauracją przy ul. Reymonta. 
Burmistrz  przyznał  rację  radnemu Czyżniejewskimu ale  dodał,  że  nikt  na etapie  dzierżawy nie
podejdzie do inwestowania w tą nieruchomość.
Radny P. Jaroszewski zapytał czy są chętni ? Czy nowy nabywca będzie mógł to zburzyć a postawić
coś nowego?
Burmistrz odpowiedział, że nie wie nic na temat nowych nabywców. 
Radny R. Szeleziński zapytał czy obecny dzierżawca jest zainteresowany kupnem tego terenu?
Burmistrz odpowiedział, że nic mu nie wiadomo. 
Radny R. Szeleziński zapytał kto w momencie sprzedaży przejmie środki Gmina czy TBS?
Burmistrz przekazał, że gmina gdyż jest to majątek gminy. 
Radny P. Jaroszewski  zapytał  czy w przetargu można wprowadzić ograniczenia,  zaznaczyć np.
przeznaczenie terenu i lokalu?
Burmistrz  odpowiedział,  że  nie  można,   przeznaczenie  działki  musi  być  zgodne  z  planem
zagospodarowania przestrzennego. 
Radny P. Jaroszewski dodał, że skoro nie można to dlaczego działka przy ul. Przemysłowej miała w
przetargu zapisane przeznaczenie.
Burmistrz przekazał, że teren przy ul. Przemysłowej nie ma miejscowego planu, w związku z tym
projektant  mógł tam wprowadzić zapis usługowo – mieszkalny. 
Ad 7.  Projekt uchwały omówił Pan Tomasz Chymkowski. Podejmujemy wiele działań w zakresie
promocji gminy. Został otwarty punkt informacji turystycznej, zmienia się architektura odnawiane
są brzeskie świątynie. Jest dobry moment aby uczestniczyć w projekcie gdzie wspólnie z innymi
partnerami  na  poziomie  województwa  kujawsko  –  pomorskiego  będziemy  mogli  w  sposób



profesjonalny promować się w zakresie  turystyki,  stąd ta uchwała.  Następnie Pan Chymkowski
przedstawił  cele  ww. organizacji i jej dotychczasowych członków.
Co do kosztów  to Gmina  będzie je  ponosić w wysokości 3.000,- rocznie. 

Radny J. Barański stwierdził, że  podobną uchwałę podejmowaliśmy  niedawno.

Pan T. Chymkowski przekazał, że tamta uchwał dotyczyła promocji terenów 
inwestycyjnych, przy autostradowych. 
Radny Wojciech Kołowski zapytał czy w ramach promocji gminy  będą organizowane 
wycieczki z przewodnikiem z Brześcia do Torunia?
Pan T. Chymkowski przekazał, że  na terenie gminy takie wycieczki już się organizuje z 
obsługą przewodnika.
Radny R. Szeleziński zapytał czy wiadomo coś nowego w sprawie obwodnicy Brześcia ?
Burmistrz odpowiedział, że odbyło się spotkanie techniczne w GDDKiA z wykonawcą i 
projektantami o zmianie parametrów dla  drogi ruchu przyspieszonego ale konkretów nie 
było. 
Radny R. Szeleziński zapytał czy przy budowie obwodnicy nie mógłby nas wesprzeć 
konserwator zabytków?
Radny P. Jaroszewski zapytał czy wiadomo coś na temat przeznaczenia obiektu po 
siostrach zakonnych?
Pan T. Chymkowski poinformował, że na stronie internetowej urzędu będą publikowane 
ogłoszenia o sprzedaży tego budynku, na razie odbyło się jedno spotkanie z potencjalnym 
inwestorem, w sierpniu ma odbyć się kolejne.
Radny W. Kołowski poprosił  o ponowienie pisma do GDDKIA o przedłużenie ścieżki 
pieszo - rowerowej od basenu do mostu ?
Burmistrz przekazał, że dotychczas odpowiedź była odmowna, ale  możemy ponowić 
wniosek. 
Ad 8. Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady Komisji 
Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła;
Magdalena Mierzwicka




